tantost prender al cavallero e fizel tallar la cabeza e con aquesto . . .

satisfecho al pueblo , , . cesso todo el movimiento.

47. Ferrarius de Caneto und Franciscus de s. Clemente an Alfonso IV.: Waren mit dem
mallorltanisclien Gesandten beim Papst; nahmen an der Vesper teil und dann
lange Unterhaltung. Der Papst tadelt stark die Genuesen, die nicht zu den
Friedensverhandlungen erschienen. Bittet sie noch einige Tage zu bleiben, um
die Gesandten des franzosisehen Konigs abzuwarten. Avignon (1331?)

Januar 1.

Serenissime princeps et domine! Ad vestre dominationis defferre

noticiam properamus, quod eri una cum ambassiatoribus domini Maiori-

censis regis illustris vocati de mandato domini nostri summi pontificis

interfuimus in eius vesperis non publicis set privatis. Quibus dietis

remansit solus nobiscum in camera superiori, ubi dictas vesperas fecerat

celebrari. Et fecit nos omnes coram se sedere in scabellis cardinalium

iam paratis et traditis sibi literis vestris per me humilem vestrum Fran-

ciscum de sancto Clemente factaque recomendatione vestri per eum
graciose ipsis literis receptis ac eisdem lectis et perlectis, dixit: Multum
gaudemus de vestro adventu et literis filii nostri Aragonum regis et de
humilitate et devotione eiusdem necnon et filii nostri Maioricensis regis,

a quo similem literam habuimus per suos nuncios iam presentatam, qui

hic fuerunt termino assignato et adventum vestrum nobis significarunt.

Et bene apparet, quod pacem diligunt dicti reges, de quo multum gau-

demus, notando et arguendo perfidiam Januensium, qui nondum vene-

rant, licet eidem scripserint literatorie se venturos. Et ironice loquendo
adversus eos et eorum malicias replicando dixit: Non videmus causam
retardacionis adventus eorum, nisi quia volumus vos scire, quod dicti
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Jannenses nos noviter et filium nostrum Francorum regem et ministros

nostros graviter offenderunt, quam offensam non intendimus oculis conni-

ventibus pertransire nec etiam credimus, quod prefatus filius noster

Francorum rex paciatur sub dissimuhatione tantam offensam seu iniuriam
aboliri. Nichilominus tamen ob honoremDei et sancti passagii siveniant,

placeret nobis pacis tractatus. [Et?] volumus et consulimus ad eoruni
maliciam superandam, quod, ex quo dicti reges, filii nostri devoti, vos
mitendo devotionem suam, humilitatem et obedientiam mostraverunt, ob
honorem Dei et nostri et sancti passagii et ob honorem prefati filii nostri

Francorum regis remaneatis per aliquos paucos dies videlicet usque ad
festum Epifanie domini, quo elapso, si non venerint Januenses predicti,

placet nobis, quod in Dei nomine recedatis.

Quibus verbis per dominum summum pontificem prolatis, ego Fran-
ciscus dixi: Sanctissime pater! Ex quo vos videtis humilitatem et obedien-

tiam dominorum regum, qui subvestraconfidentianosmiserunt, sperantes

per vos considerata eorum iusticia et adversariorum iniusticia confoveri,

placeat sanctitati vestre, quod dictorum dominorum regum honorem non
patiamini diminui sive ledi. Videtur etenim michi, quod, si etiam per

paululum tempus eos nos opporteat expectare, erit diminutio honoris

ipsorum dominorum regum. Et tunc dominus papa resurasit verba sua

dicendo cum bona facie: Vos debetis moveri ad expectandum illos usque
dictam diem rationibus, que secuntur. Prima, quia in mora modici tem-

poris non erit periculum. IP quia iam aliis temporibus ipsi vos diucius

expectarunt. III ratione ob honorem pre[fati] Francorum regis, qui est

causa vestri adventus et de quo nobis displicet et admiramur, quia non
misit huc suos ambassiatores termino assignato. Set forssan abstinuit

propter iniuriam predictam per dictos Januenses sibi et gentibus suis

illatam. Quarto debetis ad hoc moveri ob honorem Dei et nostri et

sancti passagii et nepossitvobis inputari, quod propter moram tam modici

temporis tantum bonum posset perturbari. Et tunc omnes concorditer

respondimus, quod ex quo ei placebat, nos expectaremus usque dictam

diem. Et tunc dominus papa leta facie dixit: Domini, considerate interim

super negociis vestris, ut, si illi perversi homines veniant, sitis bene
parati. Nam considerare potestis, quod ipsi sunt homines cauti et credi-

mus, quod venient bene parati. De quibus omnes eidem insurreximus ad

merita graciarum,

Diximus etiam sibi, quod senescallus Bellicadri dicta die esterna

circa horam tercie erat in palacio, ubi nos similiter eramus, et traxit nos

ad partem rogando nos omnes instantissime, quod nollemus adhuc rece-

dere, quia ipse sperabat nuncios dicti domini sui regis Francorum bre-

viter adventuros, dicens etiam, quod, licet ipse scripsisset domino regi

Francorum, quod miteret aliquos nuncios ad curiam Romanam pro nego-

ciis predictis, ipse erat nichilominus unus de deputatis, set quod, quamvis
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Januenses ibi essent, ipse non presumeret per se tractare de premissis,

nisi alio vel aliis sibi adhibitis et adiunctis. Et tunc dominus papa dixit

ridendo, quod prudencior persona esset necessaria quam sit dictus

senescallus et quod bene sperabat, quod, si dictus dominus Francorum
rex miteret, solle[m]pniores miteret porsonas. Quibus dictis et per

ordinem explicatis gratiose recessimus ab eodem.

In principio tamen cum diligentia interrogavit me dictum Francis-

cum de sancto Clemente de statu persone vestre regie et audita vestra

Imna convalessentia et spe convalessencie letissimus extitit, nedum
letus regratiando domino Deo de convalessencia vestre persone. Cum
aliqua alia occurrerint, significare curabimus vestre regie magniticencie

sine mora. Quam conservet altissimus nobis et universis eius subditis

per tempora longiora.

Preterea certifficamus vestram regiam magestatem, quod nullam ad

huc fecimus menssionem domino pape nec ipse nobis de treuga seu

pace mediante domino rege Frederico cum Januensibus ineunda. Sumus
tamen intencionis, quod in recessu nostro, si non venerint iidem Janu-

enses, dicamus domino pape, quod, ex quo dicti Januenses nolunt pacem
per manum suam nec domini regis Francorum ob honorem Dei et santi

passagii, si pacem honorabilem habere possumus, inhiemus pacem cum
eis mediante domino rege Frederico. Dat. in Auinione die festo circum-

cisionis domini hora vesperorum.

Sui humiles et devoti Ferrarius de Caneto miles et Franciscus de

sancto Clemente.

CRD Alfonso Nr. 3152. Or. pap. Einige Satze gedruckt AA I, 443 f.

48. Zur Geschiehte des Minoriten Arnaldus de Canellis: 1) Alfonso an den Provinzial-

minister. Verwunderung, daB er auf Veranlassung von oben den Fr. A. be-

lastige. Soll jede Krankung lassen, wenn er in seinem Reiche bleiben will.

Er wird A., den er sehr genau kennt, nicht im Stich lassen und fiirchtet dabei

keine noch so hohe Personlichkeit! Der Papst, der ihm ziirnte, ist aufgeklart

und anscheinend zufrieden. Barcelona (1331) Juli 11. 2) Bischof Gaston von

Gerona an Alfonso IV.: Leugnet, daii er dem Papst angeboten, den Fr. A.

gefangen ihm zuzufiihren. So verriickt sei er nicht, denn 1) habe er nicht die

Gewalt, 2) beleidige er auch dem Papst zuliebe nicht den Konig, 3) liebe er den

Monch. (l.SSr?) Januar? 3) Herzliches Schreiben des A. de Canellis an

Alfonso IV. mit religiosen Ermahnungen.

1. Alphonsus etc. venerabili et religioso fratri Petro de Sauinacho

ministro fratrum minorum provincie Aragonie. Quorundam relacione

didiscimus admirantes, quod vos nutu seu jussu aliquorum vestrorum

superiorum, si injungeretur forsitan, haberetis vexare vel offensam

irrogare notabilem dilecto nostro cappellano fratri Arnaldo de Canellis,

quem in nostri cordis visceribus affectu precipuo gerimus. Quod satis
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potuistis advertere, si recolitis verba, que alias vobis diximus preci-

piendo efficaciter, ne ipsum fratrem A. pro cujuscunque vobis facto

precepto tangeretis vel offendere temptaretis, si in regno et terris

nostris velletis vivere et morari. Quare pro utili vestra cautela nunc et

in posterum eadem validius replicantes vobis dicimus et expresse man-
damus instancius, si in nostris terris et regnis, ut diximus, vultis vivere,

quod predictum fratrem A, recommendatum habentes in omnibus in-

tactum ipsum, sine quacunque molestia, offensa seu vexacione verbo,

scripto vel facto fiendis penitus relinquatis. Non enim possemus, quem
in sua justicia, quam habet, nobis agnita proteximus usque nunc, dimit-

tere sic desertum, nec in hoc veremur personam quamcunque altam,

quin ipsum defendere conaremur. Et ne ulterius habeamus in hujus-

modi laborare, caveatis, ut, sicut nec per vos, sic nec per aliquem vobis

subditum fiat predicto fratri Arnaldo aliquid, quia totum vobis impu-
taremus, sicut et merito deberemus. Si enim dominus papa, qui indi-

gnatus fore dicitur contra ipsum, propter quem ista fierent, ut audimus.

aliquid de ipso fieri vellet, nos conveniemus bene cum ipso, apud quem
jam excusavimus ipsum fratrem A. veraciter et excusatum habuit, ut

apparet, quia de hac re amplius non curavit nec nobis rescripsit aliquid

in adversum. Dat. Barchinone III. idus Junii anno domini millesimo

CCC XXX primo.

Reg. 562 f. 237v. Daselbst f. 248^. An fr. Gerardus generalis minister ord. Min.

Er wundert sich, dafi fr. A. de Canellis, capellanus noster, den er seit langem
kennt, quem propter petenda consilia et alia nostra tractanda . . . tenemus . . .

nobiscum, von ilim vexiert werde, et a nostris brachiis . . . avertere, eo quod
dominus papa sibi fuit aliquando indignatus adversis informacionibus de ipso

sibi factis. A. hat sich selbst beim Papst entschuldigt. Unser Gesandter hat Er-

klarungen abgegeben, und der Papst ist zufrieden. Er ersucht ihn, nichts zu tun,

sonst beleidige er ihn, viele Adhgen und Pralaten personHch. Quinto idus Junii 1331.

.\rnaldus de Canellis begegnet oft in den Briefen, besonders zur Zeit, da er

Beichtvater Alfonsos war. Er war auch minister fr. Minorum in prov. Arag. und
hatte gleich die angeblichen Exzesse des fr. Galcerandus de Angularia zu unter-

suchen (CRD 6823 um 1321). Ofter schreibt der Konig, daB er ihn zum Troste

oder zur Beichte bei sich haben wolle (z. B. Reg. 525 f. 82, 408 f. 124v usw.).

Reg. 544 f. 27v schreibt Alfonso seinen Gesandten an der Kurie am 22. Oktober

1333, als es sich um Kandidaten fiir das Kardinalat handelte. Encaraus fem saber,